
令和３年 11 月吉日 

関係者各位 

 

 

心臓リハビリテーションセラピストネットワーク(M-create) workshop #1 のご案内 

 

謹啓 

 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。今般、みやざき心臓リハビリテーショ

ンセラピストネットワーク workshop#1 を下記のとおり開催する運びとなりました。 今回は、中心的な３施設に

よる退院指導における取り組みを企画しております．本研修会は，宮崎県のイベント開催におけるガイドライン

に則り、対面，ならびにオンライン（zoom）での開催となります. 心臓リハビリテーション，循環器理学療法に

触れることができる機会ではありますので，年末のご多忙の折とは存じますが，多数のご参加を頂きますようお

願い申し上げます． 

謹白 

 

記 

 

タイトル「各施設の紹介ならびに退院指導・連携の実際」 

日にち；2021 年 12 月 18 日（土曜日） 

場所：宮崎駅前ビル会議室，KITEN 小会議室２ または web 

参加費：現地，web 共に 1,000 円 

募集人数：現地：25 名（先着順），web：50 名（先着順） 

     規定数に達し次第，締め切ります． 

内容 

18;00-受付 

18:30：開始の挨拶 

18:35：各施設発表（15 分ずつ）施設：宮崎市郡医師会病院/宮崎生協病院/都城市郡医師会病院 

19：20 休憩 

19：30 ディスカッション１「各施設やあの PT に聞いてみよう，あんなこと，こんなこと」 

19：50 ディスカッション２「PT にとっての退院指導は何をもって成功？失敗？理想の退院指導とは？」 

20：30 終了の挨拶 

 

申込期間   12 月 10(金)17:00 まで    

申込先    下記 QR コードを読み取ってご入力ください． 

お問い合わせ先 都城市郡医師会病院 総合リハビリテーション室  花田 智   s.hanada@mmah.or.jp 

以上 

 


